

ادامه از صفحه اول

جدال علم و دین

اما باید دید چقدر توفیق داشته‌اند؟ روش پژوهش در علم مدرن بر اساس دیدگاه پوزیتیویستی است و هنوز جایگزینی کاربردی برای این روش در علم ارائه نشده است. بنابراین دین در غرب برای ایجاد راهکارهای کاربردی و اجرایی در حل مشکلات جامع غربی هنوز از شکست و سوءاستفاده از آن و مخالفت با اختراع‌های علمی دوره قرون وسطا و رنسانس کمر راست نکرده است. بنابراین آنها در مرحله تولید پیش‌فرضیه ناموفق بوده و همچنان درجا می‌نزنند. با وجود تخصیص منابع درخور توجه برای اسلامی‌کردن علوم در ایران، کار جدید و امیری که بتوان دراین‌باره به آن مراجعه کرد، صورت نگرفته است. سخن آقای روحانی از این نظر شایان توجه است. به‌عنوان نمونه، شورای انقلاب فرهنگی که وظیفه اصلی هدایت پروژه اسلامی‌کردن علوم انسانی را بر عهده دارد، بنا بر گفته آقای حدادعادل با ارائه طرح‌ها و پروژه‌هایی ازجمله چاپ و انتشار حدود ۲۰۰ کتاب، البته با سرفصلتی غیرکاربردی، برای تدریس در رشته‌های علوم انسانی برای استادان اقدام کرده که نارضایتی بسیاری از استادان رشته‌های علوم انسانی و مجامع تخصصی را برانگیخته است. دانشگاه مانند دبستان نیست که کتاب درسی اجباری برای تدریس تدوین و چاپ شود. حتی در غرب نیز این میزان از بودجه‌های میلیاردتومانی که هرساله در ایران برای تدوین و چاپ کتاب درسی دوره دبستان استفاده‌کنند، در رکود و ورشکستگی نیستند. بدیهی است نمی‌توان نتیجه تولید علم کاربردی و پیشرفت آنها را با ما مقایسه کرد. این روش کنونی چاپ کتاب برای دوره‌های ابتدایی، متوسطه و دانشگاه در ایران و کشورهای خاورمیانه، روشی دستوری است. نکته آخر آنکه تاریخ توسعه علم در دوره تمدن اسلامی و تمدن غرب، گواه مناسی پیش‌روی ماست، آنجا که عرصه مناسبی برای جانش‌های فکری و نظری همه دیدگاه‌ها فراهم شود، بدون شک فضای مطلوبی برای تولید علم متوازن و نافع پیشرفت و تعالی نیز ایجاد خواهد شد.

اصلاح طلبان با روحانی چه کنند؟

...اصلاح‌طلبان رادیکال که معتقد هستند دلیلی وجود ندارد تا همچنان به همکاری با روحانی ادامه دهند. تا به همین‌جا نیز اصلاح‌طلبان به واسطه دعوت مردم به شرکت در انتخابات‌های اخیر و رأی‌دادن به روحانی، به اندازه کافی از اعتبار اجتماعی خود خراج کرده‌اند. از دید این طیف از اصلاح‌طلبان، وقتی خود رئیس‌جمهور چندان به فکر کاهش محبوبیت نیست، چرا این جریان سیاسی باید کاسه داغ‌تر از آش شده و بیشتر از این از سرمایه خود مایه بگذارد؟ این گروه خواهان فاصله‌گرفتن از روحانی هستند. طیف دوم، سیاست صبر و انتظار را در پیش گرفته‌اند به امی‌ر آنکه شاید شرایط بهبود یابد و در رفتار و موضع‌گیری‌های رئیس‌جمهور تغییر به وجود آید. گروه دوم استدلال می‌کنند مرادود و نزدیکی علنی این جریان با روحانی، باید به حداقل کاهش یابد تا زوال محبوبیت روحانی و احساس سرخوردگی از وی، آسیب کمتری به اصلاح‌طلبان وارد کند. به عبارت دیگر، این دسته از فعالان سیاسی بر خلاف گروه اول که خواهان جدایی است، بیشتر ترجیح می‌دهند وارد «فاصله معنادار» با روحانی شوند. می‌رسیم به طیف سوم، گروهی که برخلاف دو گروه دیگر که قائل به جدایی از روحانی بوده و استدلال می‌کنند تجربه ائتلاف با جریان میانه غیراصلوگرا تجربه موفقیتی از آب درنیامده است و نباید این تجربه را در انتخابات مجلس در اسفند ۹۸ و ریاست‌جمهوری در ۱۴۰۰ تکرار کنیم. گروه سوم معتقدند شرایط سیاسی ایران و ساختار ترکیب قدرت در کشور، بسیار پیچیده شده است. پس ممکن است پیوند با روحانی و صلت فرخنده‌ای از آب درنیامده باشد؛ اما واقعیت تلخ آن است که در شرایط فعلی ساختار سیاسی و اجتماعی کشور، گزینه دیگری به‌جز ائتلاف و همکاری با طیف معتدل کشور وجود ندارد، خواه این ائتلاف در قالب همکاری با روحانی و طیف میانه باشد، خواه با اصولگرایان میانه‌رو به رهبری ناطق‌نوری و علی لاریجانی. همکاری‌نکردن اصلاح‌طلبان با دیگر جریان‌های اعتدالی، باعث به‌حاشیه‌رفتن همه این نیروها خواهد شد و لاجرم راه را بر برای پیروزی یک پوپولیست دیگر هموار خواهد کرد. سؤال درستی که اصلاح‌طلبان باید مطرح کنند، این نیست که آیا باید از روحانی جدا شوند و روی پای خود بایستند؛ بلکه سؤال درست این است که آیا جریان میانه و نماد آن که حسن روحانی است، با همه کاستی‌های آن، به احمدی‌نژاد و نوع پوپولیسمی که در تیر ۸۴ به قدرت رسید، ترجیح نداد؟ واقعیت تلخی که اصلاح‌طلبان نتدر نمی‌خواهند بپذیرند، آن است که ساختار رسمی در ایران به گونه‌ای درآمده که هیچ جریانی به‌تنهایی نمی‌تواند پیشرفت و موفقیتی کسب کند. به بیان دیگر، با وجود محبوبیت و پایگاه اجتماعی گسترده اصلاح‌طلبان، این جریان سیاسی مانند دولت‌های صلاح‌نمی‌تواند با تکیه به صندوق رأی، جلوی پیشروی تندروها و پوپولیست‌ها را بگیرد. تنها گزینه موجود، شراکت اصلاح‌طلبان و میانه‌روهاست ولاغیر: برای جلوگیری از پوپولیسم در انتخابات مجلس و ریاست‌جمهوری آینده، ائتلاف میانه‌روهاست. می‌ماند چه باید کرد با روحانی؟

ادامه در صفحه ۱۵

شرق: ایران با ۱۵ کشور در همسایگی خود مرکز مشترک دارد و بر اساس آمارهای ارائه‌شده در همایش ملی دیپلماسی آب و فرصت‌های هیدروپلیتیک غرب آسیا، ۱۲ کشور از این تعداد، منابع آبی مشترک دارد. پیش‌بینی می‌شود که جنگ‌های آینده، بر سر آب باشد. این ایده مخالفانی هم دارد و هستند گروهی که می‌گویند بیش از آنکه آب عامل جنگ باشد، وسیله‌ای بوده که کشورها را پشت میز مذاکره، گرد هم جمع کرده است. عباس عراقچی، معاون وزیر خارجه در این رابطه معتقد است: آب ظرفیت بزرگی دارد که به منازعه تبدیل شود، ولی آب در طول تاریخ بیشتر به جای اینکه موضوع منازعه و درگیری باشد، موضوعی برای همکاری بوده است. اگر چه بخش عمده منابع آب ایران در داخل مرزهای سیاسی کشور تأمین می‌شود اما همان اندک منابع آب مشترکی که با همسایگان داریم، برای ما بسیار حیاتی است بنابراین برای تأمین منافع خود نیاز به گفت‌وگو داریم. به گفته دکتر پاپلی‌یزدی، دبیر انجمن هیدروپلیتیک، موضوع دیپلماسی آب فقط به مدیریت منابع آبی مشترک محدود نمی‌شود بلکه تبعات ناشی از مسائل مدیریتی آب را هم شامل خواهد شد. سدسازی‌های ترکیه و زیرگردهای عراق که از تبعات مدیریت بد منابع آب است، در این چارچوب مورد بررسی قرار می‌گیرد. دیروز همایش ملی دیپلماسی آب و فرصت‌های هیدروپلیتیک غرب آسیا، توسط انجمن ژئوپلیتیک ایران در دانشکده جغرافیای دانشگاه خوارزمی برگزار شد. در این همایش عباس عراقچی، معاون وزیر خارجه، سیاست اصلی ایران را جلوگیری از خروج آب از کشور با شرط رعایت حق همسایگان معرفی کرد. او با نگاهی به مدیریت غلط آب در ایران و هدررفت زیاد آن در مزارع و همچنین نحوه نادرست مصرف، گفت: با وجود نقایض موجود هنوز از حوزه تأمین آب صحبت می‌کنیم و به دنبال این هستیم که وزارت خارجه از خارج آب بیاورد. باید بینیم مشکل آب چگونه حل می‌شود و به دنبال مدیریت مصرف آب باشیم. عراقچی کمبود آب در سیستان وبلوچستان را ناشی از سیاست‌های غلط کشور در مدیریت تالاب‌ها و سدها دانست و افزود: تبعات این مدیریت غلط ازبین‌رفتن کشاورزی و مهاجرت است. آسان‌ترین کار این است که برویم از افغانستان آب بیاوریم و بگوییم وزارت خارجه چه کار می‌کند. در حالی که با ایده‌های مختلف می‌توان مصرف آب را مدیریت کرد. او اضافه کرد: قبل از اینکه متمرکز بر دیپلماسی آب شویم، باید سهم دیپلماسی آب را مشخص کنیم. ۱۰ تا ۱۱ میلیارد مترمکعب آب از کشور خارج می‌شود. تقریباً حدود ۹ میلیارد مترمکعب آب وارد می‌شود. میزان نزولات آسمانی کشور حدود ۴۰۰ میلیارد مترمکعب است و حدود سه‌چهارم آن تبخیر می‌شود. باید مدیریت کنیم و جلوی تبخیر نزولات آسمانی را بگیریم که البته به سرمایه‌گذاری زیاد نیاز دارد. معاون سیاسی وزیر خارجه درباره دیپلماسی آب گفت: آنچه امروز به عنوان دیپلماسی آب شناخته شده، دیپلماسی آب‌های فرامرزی است. آب ظرفیت بزرگی دارد که به منازعه تبدیل شود، چه بین دو روستا، شهر یا کشور، ولی تاریخ نشان می‌دهد آب در طول تاریخ بیشتر به جای اینکه موضوع منازعه و درگیری باشد، موضوعی برای همکاری بوده است. او تأکید کرد: مذاکره بر سر آب و رسیدن به معاهده دربارۀ منابع آبی کار راحتی نیست. معاهده هیرمند محصول ده‌ها سال مذاکره است. معاهده مشابهی در اطراف کشور داریم مثل اروندرود. اداره مرزی ما در وزارت خارجه بحث مدیریت آب‌های مرزی را انجام می‌دهد و معاهدات با افغانستان درباره نحوه اجرای صحیح معاهده هیرمند است. معاون وزیر خارجه با اشاره به اینکه تا سال ۲۰۲۵ همه کشورهای منطقه از جمله ایران دچار خشک‌سالی می‌شوند، از تلاش کشورها برای مقابله با خروج

شرق: محمدباقر نوبخت، سخنگوی دولت دوازدهم روز گذشته در جمع خبرنگاران حاضر شد. نوبخت در این نشست خبری آخرین آمارهای اشتغال و تورم کشور را ذکر کرد و ضمن برشمردن ویژگی‌های بودجه سال۹۷ به سؤالات خبرنگاران درباره طرح کارورزی، وضعیت پرداخت حقوق‌ها، یارانه‌ها و وصول مالیات‌ها پاسخ داد. نوبخت همچنین گفت دولت با اعاده اموال نامشروع مسئولان موافق است. **عموم مردم همچنان یارانه خواهند گرفت**

نوبخت در این نشست چند ویژگی قانون بودجه سال ۹۷ را برشمرد و گفت: بودجه‌ریزی مبتنی بر عملکرد، تعیین بودجه حداقل ۳۴۰ ریف و دستنگاره براساس قیمت تمام‌شده، واگذاری اختیارات ملی به استان‌های کشور، شفاف‌شدن ردیف‌های متفرقه، تأکید بر اولویت‌های برنامه ششم توسعه و سیاست کاهش فقر مطلق برخی از ویژگی‌های لایحه بودجه سال ۹۷ است.

نوبخت همچنین به اختلافات مجلس و دولت بر سر نحوه پرداخت یارانه‌های نقدی اشاره کرد و گفت: مجلس با اصلاح روش پرداخت یارانه نقدی و غیرنقدی که مدنظر دولت بود، موافقت نکرد اما دست دولت را باز گذاشت که اگر دولت خواست اصلاحی در آن انجام دهد یا با همین روش موجود پرداخت یارانه‌ها را ادامه دهد. البته تصمیم دولت هم این است که عموم مردم یارانه دریافت کنند؛ مگر اینکه احرار شود کسی پردرآمد یا ثروتمند است. این روش با آن طرحی که برخی دهک‌ها یارانه بگیرند، متفاوت است و بنابراین ما این روش را برای سال آینده ادامه می‌دهیم و مردم دغدغه‌ای برای قطع یارانه خود نداشته باشند.

اشتغال‌زایی باطرح‌های عمرانی

نوبخت گریزی به طرح ریشه‌کنی فقر مطلق زد و گفت: هفت‌هزارمیلیارد تومان برای کاهش فقر مطلق اختصاص داده‌ایم و هم‌زمان به دنبال ایجاد بیش از یک‌میلیون و ۲۳‌هزار فرصت شغلی هستیم که برای این هدف ۱۲ برنامه در نظر گرفته‌ایم و قرار است در حد ۷۲‌هزار و ۴۰۰میلیارد تومان برای دستیابی به این هدف سرمایه‌گذاری شود که از منابع مختلفی تأمین خواهد شد. سه هزارمیلیارد تومان آن را مجلس اختصاص داد، چیزی حدود پنج هزارمیلیارد تومان از محل تبصره ۱۴ هزینه خواهد شد و ۲۰ درصد منابع طرح‌های عمرانی که چیزی حدود ۱۰هزارمیلیارد تومان است نیز به منظور اشتغال‌زایی استفاده خواهد شد. بنابراین

اقتصاد

عراقچی در همایش ملی دیپلماسی آب و فرصت‌های هیدروپلیتیک غرب آسیا مطرح کرد

جنگ را به صلح تبدیل می‌کنیم



آب از کشورهایشان خبر داد. عراقچی افزود: سیاست‌های کلان کشور در این جهت است که جلوی خروج آب از کشور گرفته شود، نه اینکه ما با خروج آب از کشور باعث تشنگی همسایگان شویم. اما وقتی مردم ما به آب نیاز دارند طبیعی است جلوی خروج آب از کشور گرفته شود و همسایگانمان نیز چنین هستند. او همچنین به استفاده از تجارب بین‌المللی برای مدیریت مصرف در کشور تأکید کرد.

به دنبال صلح آب هستیم

محمدحسین پاپلی‌زدی رئیس انجمن ژئوپلیتیک در گفت‌وگو با «شرق» به تشریح اهداف همایش پرداخت و گفت: ما یک سری رودخانه مرزی داریم. برای رودخانه هیرمند قرارداد بین‌المللی داریم. برای رودخانه‌های هیرمند، ارس و اروندرود هم قراردادهایی نوشته شده است. او اضافه کرد: دیپلماسی آب فقط منحصر به رودخانه‌های مرزی نیست. در حال حاضر ترکیه سدهای بسیار بزرگی در این کشور ساخته است. این کشور حقایه زیست‌محیطی عراق و سوریه را نمی‌دهد. تالاب‌های این کشورها خشک شده‌اند و زیرگردهایی که شما در اهواز و غرب کشور می‌بینید، به دلیل خشک‌شدن تالاب‌های عراق، سوریه و بخشی از تالاب‌های ایران است. بخش‌های بزرگی از تالاب‌های منطقه به دلیل سدسازی‌ها خشک شده‌اند و نتیجه آن بروز این زیرگردهاست. پاپلی‌زدی ادامه داد: ترکیه بخش زیادی از آب‌های این کشور را پشت سد ذخیره کرده و رها نمی‌کند تا مشکل زیرگردها حل شود. این کشور ۲۱ سد روی فرات دارد. هفت تا هشت سد ترکیه به اندازه کل آب‌های ایران گنجایش دارد. ما کمی دیر مذاکرات بر سر آب را شروع کردیم اما دانشگاه‌ها و استادان این حرف‌ها را زده‌اند. انجمن هیدروپلیتیک هم در این مسیر پیشگام شده است. امیدواریم همه دست به دست هم دهند که مسائل مرتبط با آب حل شود. او یادآور شد: همه معتقد هستند که جنگ آینده بر سر آب است. ما دیپلماسی آب گذاشتیم که با مذاکره و گفت‌وگو به صلح آب برسیم و جلوی جنگ آب را بگیریم. رئیس انجمن ژئوپلیتیک ادامه داد: هدف این همایش این است که با مذاکره و تعامل بتوانیم آب را به مایه صلح تبدیل کنیم و حق و حقوق رودخانه‌های مرزی را به‌طور کامل بگیریم. مسائل داخلی آب و ...، بحث‌های متفاوتی است که باید روی آن سرمایه گذاشته شود تا مذاکرات انجام شود.

دیپلماسی آب محور صلح و امنیت

سیدیحیی رحیم‌صفوی، رئیس همایش ملی دیپلماسی آب و فرصت‌های هیدروپلیتیک غرب آسیا، نیز بیان کرد: جمهوری اسلامی ایران درحال حاضر با ۱۵ کشور دارای مرز مشترک است که با ۱۲ کشور از این

سخنگوی دولت در نشست خبری مطرح کرد

دولت موافق بازگرداندن اموال نامشروع مسئولان است

سال آینده از نظر منابع ایجاد اشتغال مشکلی نخواهیم داشت. به گفته سخنگوی دولت، احیای بافت فرسوده، نوسازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی و احداث ۵۰ هزار واحد مسکونی حمایتی در شهر و ۵۰ هزار واحد مسکونی حمایتی در روستا از مهم‌ترین برنامه‌های دولت در طرح چنلایه اشتغال‌زایی هستند. نوبخت همچنین اضافه کرد: برنامه ما این است طرح‌های عمرانی نیمه‌تمام را تا جایی که می‌توانیم، واگذار کنیم و هر چه ماند از طریق شراکت با بخش غیردولتی تکمیل کنیم. مدل اقتصادی مناسبی برای این موضوع طراحی کرده‌ایم و سال آینده ۱۲۶هزارمیلیارد تومان از طرح‌های عمرانی را از این طریق پیگیری می‌کنیم و ۱۵ هزارمیلیارد تومان از بودجه عمومی را به شکل اهرم برای این موضوع به کار خواهیم برد.

تورم همچنان نگر قومی است

نوبخت همچنین نرخ تورم در ماه بهمن را ۸،۳ درصد دانست و گفت: وقتی می‌گوییم تورم را کاهش داده‌ایم، به این معنی نیست که چیزی ارزان شده است بلکه به این معنی است که جلوی گرانی فراینده کالاها را گرفته‌ایم. نوبخت درباره رشد اقتصادی کشور نیز گفت: در شش‌ماهه اول سال نسبت به شش‌ماهه اول سال گذشته شش درصد رشد اقتصادی داشته‌ایم. البته این آمارها مطلق نیستند بلکه نسبی هستند و نسبت به مدت مشابه آن در گذشته محاسبه و بیان می‌شوند. نوبخت درباره وضعیت اشتغال در کشور گفت:

در پاییز امسال نسبت به پاییز سال گذشته ۹۷۱هزارو ۶۸۰ نفر به افراد جویای کار اضافه شده که ۹۵۷هزارو ۷۵۱ نفر شغل پیدا کردند و ۱۳ هزارو ۹۲۸ نفر موفق به یافتن شغل نشدند و به جمعیتی بی‌کار ما اضافه شدند. دلیل اینکه ما به‌دنبال ایجاد یک میلیون شغل هستیم همین است که هم افراد جدیدی را که وارد بازار کار می‌شوند، شاغل کنیم و هم کسانی که در صف اشتغال قرار دارند. درحال‌حاضر سه‌میلیون و ۲۰۰ هزار نفر بی‌کار داریم که می‌تواند تیر درشت رسانه‌های منتقد شود. سخنگوی دولت همچنین نرخ بی‌کاری در پاییز امسال ۱۱،۹ درصد و نسبت به مدت مشابه آن در سال ۱۲،۳ درصد بود. نوبخت با اشاره به نرخ بی‌کاری فارغ‌التحصیلان دانشگاهی گفت: نرخ بی‌کاری فارغ‌التحصیلان از ۱۹،۵ درصد در پاییز ۹۵ به ۱۸،۶ درصد در پاییز ۹۶ رسیده است و نرخ بی‌کاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ ساله نیز از ۲۰،۴ درصد در پاییز ۹۵ به ۲۸،۴ درصد در پاییز ۹۶ کاهش یافته است. سخنگوی دولت همچنین گفت: در ۹ ماهه ابتدایی

تعداد منابع آبی مشترک دارد. این آب‌های مشترکی می‌توانند هم عاملی برای تعامل میان کشورهای منطقه و هم عامل ایجاد تنش میان آنها شوند. او افزود: برقراری دیپلماسی آب میان کشورهای همسایه برای مدیریت منابع آب به‌منظور جلوگیری از به‌وجودآمدن بحران‌های آبی در آینده دارای اهمیت است. دیپلماسی آب مجموعه‌ای از اصول، تحركات، اقدامات و فرایندهای مرتبط با دستگاه سیاست خارجی و نهادهای دولتی و غیردولتی است که به صورت همکاری مستقیم یا پنهان در حوزه‌هایی نظیر تولید، توسعه، کنترل و مصرف منابع آب و میان سایر کشورها و مجامع بین‌المللی و از سوی یک دولت به صورت خاص و یک ملت به صورت عام در جهت تأمین منابع آب و همچنین ارتقای منافع و امنیت ملی انجام می‌شود.

رئیس همایش ملی دیپلماسی آب و فرصت‌های هیدروپلیتیک غرب آسیا تأمین امنیت ملی منطقه، توسعه سیاسی، اقتصادی و اجتماعی کشور و منطقه، تعامل با کشورهای همسایه بر اساس منافع مشترک و مقابله با تهدیدات مشترک و همچنین ظرفیت‌های نفوذپذیری سیاسی موضوع آب در منطقه را از جمله نتایج مهم در شکل‌گیری دیپلماسی عمومی در حوزه آب در منطقه غرب آسیا عنوان کرد. صفوی ادامه داد: در سال ۵۵ میزان آب قابل دسترس مردم ایران چهارهزارو ۵۰۰ مترمکعب بوده که این میزان در سال ۹۲ به هزارو ۶۰۰ مترمکعب کاهش یافته و بر اساس پیش‌بینی‌ها، در سال ۱۴۰۴ مقدار آب قابل دسترس مردم هزاروصد مترمکعب خواهد بود. برهمن‌اساس ایران یکی از خاص‌ترین کشورهای دنیا از نظر هیدروپلیتیک و آسیای‌میانه مناقشه‌برانگیزترین منطقه در این زمینه است. ورود آب به ایران از طریق هفت رودخانه و خروج آن از طریق ۴۱ رودخانه انجام می‌شود. او در ادامه صحبت‌های خود با تأکید بر لزوم استفاده از قدرت نرم در موضوع منابع آب در منطقه، گفت: ایران به اندازه کافی هزینه‌های هشت سال جنگ تحمیلی را پرداخت کرده، به همین دلیل است که ما می‌خواهیم به یک قدرت نرم و دیپلماسی برای تأمین منافع مشترک دست یابیم. ایران جدا به دنبال تأمین صلح و امنیت پایدار در کشورهای غرب آسیاست و در این زمینه تعامل در حوزه آب را از جمله محورهای تأمین این صلح و امنیت می‌داند.

۳۰۰ پیمان بین‌المللی در حوزه آب

محمدعلی نجفی، شهردار تهران، نیز به‌عنوان دیگر سخنران این همایش، به انعقاد حدود ۳۰۰ پیمان بین‌المللی میان کشورهای مختلف در حوزه مسائل آبی اشاره کرد. او افزود: در منطقه غرب آسیا به‌واسطه خشک و نیمه‌خشک‌بودن این مناطق، موضوع انعقاد پیمان‌های بین‌المللی و برقراری یک دیپلماسی بین‌المللی از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است. نجفی گفت: موضوع آب در حال تبدیل‌شدن به یک مسئله جهانی و بحرانی است. موضوع آب باید علاوه‌بر اینکه به صورت بین‌المللی و منطقه‌ای مورد بحث و بررسی قرار می‌گیرد، به صورت ملی و به‌تبع آن در سطوح شهرهای مختلف نیز مورد بررسی قرار گیرد. به گفته او، امروز حدود ۱۵۰ کشور در دنیا با کمبود آب مواجه هستند. برخی از این کشورها با بحران آب مواجه شده و عواملی نظیر تحولات انتقال جمعیت و گسترش جوامع، به‌ویژه جوامع شهری و افزایش مصرف روزانه این و همچنین تغییرات شرایط اقلیمی باعث ایجاد گرانی جدی درباره حتی حیات بشری شده است. شهردار تهران گرانی خود را از وضعیت تأمین منابع آب این کلان‌شهر اعلام کرد و افزود: در تهران تقریباً سه‌برابر میزان طبیعی آب مصرف می‌شود. میزان مصرف طبیعی از منابع آب برای شهری نظیر تهران ۲۵۰ میلیون مترمکعب است، ولی در تهران هر ۷۵۰ میلیون مترمکعب آب مصرف می‌شود.

سلامت را رفع کند و حتی ۱۰ درصد بیشتر از تعهدات خود به این طرح کمک می‌کنیم.

موافق اعاده اموال نامشروع مسئولان هستیم

سخنگوی دولت پیرامون موضع دولت درباره اعاده اموال نامشروع مسئولان گفت: ما حتماً موافق این طرحی و قطعاً با آن مخالفت نمی‌کنیم. البته حرف‌های کارشناسی خود را بیان می‌کنیم. اعضای دولت در روزهای نخست دولت لیست اموال خود و خانواده‌هایشان را به رئیس قوه قضائیه تحویل می‌دهند. البته کسانی مثل من که در دولت دوازدهم هم حضور داریم، باید اموال خود را ارائه کنیم تا افزایش پیش از حد نداشته باشد. مسا از این طرح استقبال می‌کنیم و به قانون هم در این زمینه نیاز نداریم.

۹۳درصد مالیات‌های سال جاری وصول شده

نوبخت همچنین به رد ادعای یکی از معاونان وزارت کار مبنی بر پرداخت نشدن حتی یک ریال بابت طرح کارورزی گفت: کل ۱،۵میلیارد لاری که از صندوق توسعه ملی و پنج هزارمیلیارد تومانی که از بانک‌ها گرفته‌ایم در اختیار وزارت تعاون و کار است و صد میلیارد تومان هم برای طرح کارورزی به این وزارتخانه دادیم. سخنگوی دولت همچنین درباره میزان تحقق اهداف مالیاتی دولت گفت: تاکنون حدود ۹۳ درصد از آنچه با سازمان مالیات توافق کرده‌ایم وصول شده و دستگاه مالیاتی کار خود را به‌درستی انجام می‌دهد و در این زمینه کسری نداریم.

جناب آقای امیر خسرو فخریان

مدیرعامل محترم فروشگاه‌های زنجیره‌ای افق کوروش

کسب رتبه نخست فروش در صنعت فروشگاه‌های زنجیره‌ای و همچنین قرارگیری در جمع ۱۰۰ شرکت برتر ایرانی، نشان از درایت، لیاقت و تلاش قابل تقدیر جنابعالی و سایر همکاران محترم شرکت افق کوروش دارد. کسب این موفقیت ارزشمند را تبریک عرض نموده و از خداوند موفقیت روز افزون شما را آرزومندیم.

شرکت بین الملل اصلاح نقره

خبر

تابه‌حال از مدیران زن، فساد تبانی یا اختلاس ندیده‌ام

● وزیر ارتباطات گفت: حتماً در حوزه مالی و اداری باید از ظرفیت زنان استفاده شود تا سلامت را به کار برگردانیم. به گزارش فارس، محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، در همایش نقش ارتباطات و فناوری اطلاعات در توان‌افزایی زنان اظهار کرد: فناوری اطلاعات اجازه می‌دهد بانوان، هم نقش فعالی در اقتصاد کشور داشته و هم به وظایف مادرانه خود بپردازند. مهم‌ترین وظیفه ما این است که اعتمادبه‌نفس بانوان را به آنها برگردانیم. وی ادامه داد: بسیاری از مدیران‌عامل شرکت‌های موفق ما در حوزه ICT زن هستند و این موضوع در حال گسترش است. وی گفت: تابه‌حال یک زن را که فساد کرده باشد، تبانی کرده باشد، اختلاس کرده باشد یا مشکلات اداری داشته باشد ندیده‌ام.

۴/۵ میلیون کارگر ساختمانی سود سهام عدالت گرفتند

● باقی‌مانده سود سهام عدالت عملکرد سال مالی ۱۳۹۵ شرکت‌های سرمایه‌پذیر مربوط به کارگران فصلی و ساختمانی به حساب این گروه از مشمولان واریز شد. به گزارش تسنیم، در راستای اجرای موارد مربوط به ساماندهی سهام عدالت و مطابق برنامه‌ریزی صورت‌گرفته، باقی‌مانده سود سهام عدالت عملکرد سال مالی ۱۳۹۵ شرکت‌های سرمایه‌پذیر مربوط به کارگران فصلی و ساختمانی به حساب این گروه از مشمولان واریز شد. این گزارش می‌افزاید: تعداد مشمولانی که در این مرحله به‌عنوان واریز مرحله تکمیلی، از سود سهام عدالت عملکرد سال مالی ۱۳۹۵ برخوردار شده‌اند، حدود چهار میلیون و ۵۰۰ هزار نفر از کارگران فصلی و ساختمانی هستند که مبلغی بالغ بر ۲۴۰ میلیارد تومان سود سهام عدالت از طریق بانک‌های عامل کشور به حساب آنان واریز شده است.

کشف فساد جدید چندین میلیاردتومانی در گمرک

● بر اساس اطلاعات موجود، فساد چندینمیلیاردتومانی در حالی در گمرک تهران به‌وقوع پیوسته که بار دیگر نهادهای نظارتی نتوانستند عملکرد به‌موقع برای جلوگیری از تخلف داشته باشند. به گزارش تسنیم، در هفته‌های اخیر وقوع فساد از طریق جعل اسناد برای استرداد غیرقانونی اضافه‌پرداختی میلیاردانه‌تومانی در گمرک تهران قطعی شده است. سرنخ اولیه این پرونده از اواخر آبان‌ماه سال جاری به دست می‌آید و اعلام جرم تحت عنوان جعل، ارائه و استفاده از اسناد مجعول در جهت استرداد غیرقانونی اضافه‌پرداختی حقوق ورودی در مرجع قضائی ابعاد جدیدی از یک تخلف سازمان‌یافته را نشان می‌دهد. خبرنگار تسنیم به اسناد جدیدی از این تخلف دست یافته که بررسی اسناد موجود درخصوص وقوع این تخلف نشان می‌دهد، برخی افراد با همکاری با ترخیص‌کاران با سوءاستفاده از خلایای موجود توانسته‌اند با جعل نامه‌های گمرک ایران نسبت به استرداد غیرقانونی سپرده‌ها به واردکنندگان کالا و تضییع حقوق دولت، اقدام کنند.

نظام و مردم از مسائل مؤسسات مالی خسارت دیدند

● رئیس کل بانک مرکزی با تشریح آخرین وضعیت رسیدگی به سپرده‌گذاران مؤسسات مالی گفت: نظام و مردم کشور از بابت مسائل مؤسسات مالی خسارت دیدند. به گزارش خانه ملت، ولی‌اله سیف، گفت: محور نشست دیروز با کمیسون اقتصادی مجلس، بررسی آخرین اقدامات برای تعیین‌تکلیف سپرده‌گذاران مؤسسات مالی بود. باید توجه داشت درخصوص تسویه مطالبات سپرده‌گذاران مؤسسات مالی سقف مالی تعیین شده که بر اساس فرمول‌هایی مطالبات کمتر از میزان سقف تعیین‌شده تسویه می‌شود. رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: به دلیل اینکه فرمول‌های تسویه‌حساب با سپرده‌گذاران به طور کامل تبیین نشده و ابهاماتی را ایجاد کرده، باعث مطرح‌شدن سؤالاتی برای سپرده‌گذاران شد و برای رفع ابهام سپرده‌گذاران در سایت بانک مرکزی تمامی اطلاعات وجود دارد .